
UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 
dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg w granicach administracyjnych Miasta Koszalina. 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy a dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 470), w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713) i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511, poz. 1571, poz. 1815), Rada Miejska w Koszalinie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/77/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 24 marca 2011 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w granicach administracyjnych Miasta Koszalina 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 52, poz. 912; z 2012 r. poz. 1696), w § 1. po pkt 4) 
dodaje się pkt 5) w brzmieniu: 

„5) stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności pod ogródki gastronomiczne 
w okresie od 01 czerwca do 30 września 2020 r., dla wszystkich kategorii dróg publicznych 0,05 zł za 
zajecie 1 m2 powierzchni pasa dziennie." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 czerwca 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Kuriata 



Uzasadnienie 
do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 
drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg w granicach administracyjnych Miasta Koszalina. 

Celem wsparcia restauratorów, którzy są objęci rygorem sanitarnym z powodu CON/ID-19, w podjęciu 
decyzji o uruchomieniu plenerowej działalności na terenie dróg publicznych w mieście, w związku z tym, 
że w pomieszczeniu samej restauracji nie może przebywać więcej niż 1 osoba na 4 metry kwadratowe, 
proponuje się zmianę ww. uchwały i obniżenie o 90% w sezonie letnim 2020 obowiązującej stawki 
opłaty za zajęcie pasa drogowego z tytułu umieszczenia ogródka gastronomicznego w pasie drogowym 
tzn. od 1 czerwca do 30 września 2020 roku. 

Po dokonaniu analizy wysokości obowiązującej stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na prawach 
wyłączności, ujętej w § 1 pkt. 4 kol. 4 „ogródki gastronomiczne" uchwały Nr VII/77/2011 Rady Miejskiej 
z dnia 24 marca 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 
publicznych na cele nie związane z budową, przebudową remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
w granicach administracyjnych Miasta Koszalin, proponuje się wprowadzenie zmiany do ww. uchwały, 
poprzez obniżenie o 90% obowiązującej stawki 0,50 zł/m2 x 1 dzień do wysokości 0,05 zł/m2 

x 1 dzień: 

Stawka obowiązująca - kolumna nr 4 „ogródki gastronomiczne": 

Lp Kategoria drogi 
Stawka opłaty dziennej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego w zł 

Lp Kategoria drogi 

parkingi 
zastrzeżone stanowisko 

postojowe Ogródki gastronomiczne pozostałe 

1 

1 2 3 4 5 

1 Drogi krajowe 1,70 0,80 0,50 2,80 

2 Drogi wojewódzkie 1,50 0,50 0,50 2,60 

3 Drogi powiatowe 1,30 0,40 0,50 2,40 

4 Drogi gminne 1,10 0,30 0,50 2,20 

Stawka proponowana w okresie od 1 czerwca do 30 września 2020 r. - kolumna nr 4 „ogródki 
gastronomiczne": 

Lp Kategoria drogi 
Stawka opłaty dziennej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego w zł 

Lp Kategoria drogi 

parkingi 
zastrzeżone stanowisko 

postojowe 
Ogródki gastronomiczne pozostałe 

1 

1 2 3 4 5 

1 Drogi krajowe 1,70 0,80 0,05 2,80 

2 Drogi wojewódzkie 1,50 0,50 0,05 2,60 

3 Drogi powiatowe 1,30 0,40 0,05 2,40 

4 Drogi gminne 1,10 0,30 0,05 2,20 

Należy jednak zaznaczyć, że preferencyjne obniżenie stawki z tytułu umieszczenia w pasie drogowym 
ogródka gastronomicznego będzie wymagało uzyskania zezwolenia zarządcy drogi, udzielanego 
w drodze decyzji administracyjnej na zajęcie drogi publicznej na podstawie art. 40. ust. 1. ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2020 r. poz. 470). 



Zezwolenie, o którym mowa dotyczy m.in. umieszczania obiektów budowlanych niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami. Do takich obiektów zalicza się również ogródek gastronomiczny. 
Nie oznacza to jednak, że zezwolenie o którym mowa będzie wydawane w sposób automatyczny 
każdemu ubiegającemu się o umieszczenie ogródka gastronomicznego na terenie pasa drogowego 
drogi publicznej. Z uwagi na wynikający z ustawy obowiązek ochrony pasa drogowego, uzyskanie 
takiego zezwolenia jest możliwe pod warunkiem, że umieszczenie ogródka gastronomicznego 
nie będzie miało negatywnego wpływu na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Dlatego też, 
każdorazowo przed wydaniem zezwolenia, zarządca drogi jest zobowiązany do oceny, czy zajęcie pasa 
drogowego jest dopuszczalne i czy nie będzie powodować niszczenia drogi lub naruszać zadań organu 
zarządzającego drogą m.in. obowiązku zapewnienia warunków bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest wprowadzenie zmiany do uchwały w postaci preferencyjnej 
stawki z tytułu opłaty za zajęcia pasa drogowego pod umieszczenie ogródka gastronomicznego 
w wysokości 0,05 zł x m2 x 1 dzień zamiast stawki w wysokości 0,50 zł x m2 x 1 dzień, w okresie 
od 1 czerwca do 30 września 2020 r. t.j. w czasie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego 
ogłoszonego z powodu COVID-19. 

Wsteczne wejście w życie uchwały przed jej ogłoszeniem jest możliwe w świetle art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2000r. 
Nr 62, poz. 718), zgodnie z którym przepisy art. 4 ww. ustawy nie wyłączają możliwości nadania aktowi 
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie 
stoją temu na przeszkodzie. 



Ustalenie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na ce... Page 1 of 3 

-  D O K  U M  
J  S Y S T E M  I N F O R M A C J I  .  
& N1F.NAI)/ 
— - 1 NIE PODLEGA i >'. i! 

Wydruk z 2014.07.01 
Zacho.2011.52.912 - Ustalenie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w granicach administracyjnych 
Miasta Koszalina. 
Wersja 2012.08.04 do ... 

Zacho.2011.52.912 
2012.08.04 zm. Zacho.2012.1696 § 1 

UCHWAŁA Nr VII/77/2011 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 24 marca 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 
publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg w granicach administracyjnych Miasta Koszalina. 

(Szczecin, dnia 26 kwietnia 2011 r.) 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy a dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23, poz. 136, Nr 192, poz. 1381; z 2008 r. Nr 54, 
poz. 326, Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, 
poz. 720, Nr 168, poz. 1323; z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018, Nr 225, poz. 
1466; z 2011 r. Nr 5, poz. 13), w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 
Nr 28, poz. 146 Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230) i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 
753, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, 
poz. 230) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg publicznych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w granicach 
administracyjnych Miasta Koszalina w wysokości: 
1) stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót niezwiązanych z 
budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg: 

Kategoria 
drogi 

Stawki opłaty dziennej za zajecie 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego w złotych 

Kategoria 
drogi 

Rodzaj elementu zajetego pasa drogowego 

Kategoria 
drogi 

ciągi piesze, 
chodniki, place, 
zatoki postojowe, 
parkingi, ścieżki 
rowerowe, zjazdy, 
jezdnie do 
szerokości 20% 

jezdnie 
przy 
zajęciu od 
20% do 50% 
szerokości 

jezdnie 
przy 
zajęciu 
powyżej 
50% 
szerokości 

pozostał 
e 
elementy 

1 2 3 4 5 

i,p. 

http://lex.online.woltcrsUlit\ver.pl/WKPLOnlłne/content.rpc?rcqld=;l 404208377803... 2014-07-0 



Ustalenie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na ce... Page 2 of i 

1 
Drogi 
kraj owe 

2,50 5, 00 

o
 

o
 

r- o
 
o
 

OJ 

2 
Drogi 
wojewódzki 
e 

2,50 5, 00 

o
 
o
 

!>
 2, 00 

3 
Drogi 
powiatowe 

2,00 4, 00 CT\
 
O
 
O
 

1, 00 

4 
Drogi 
gminne 

2,00 

O
 
o
 CPi

 
o
 
o
 O

 
o
 

r—
f 

2) stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym 
urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego: 

Lp. 
Kategoria 

drogi 

Stawki opłaty rocznej za 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia w 

złotych Lp. 
Kategoria 

drogi 

na drogowym obiekcie 
inżynierskim 

na pozostałym 
terenie 

Lp. 

1 2 3 

1 
Drogi 
krajowe 

160,00 16, 00 

2 
Drogi 
woj ewódzki 
e 

160,00 16,00 

3 
Drogi 
powiatowe 

120,00 to
 

O
 

O
 

4 
Drogi 
gminne 

120,00 12, 00 

3) ^ stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym 
obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego oraz reklam: 

I 
p-

Kategoria 
drogi 

Stawki opłaty dziennej za 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu lub 
powierzchni reklamy w złotych 

I 
p-

Kategoria 
drogi obiekty 

handlowe, 
usługowe, 
gastronomiczne 

pozostałe 
obiekty 

rekla 
my 

docieplenia 
budynków 

I 
p-

1 2 3 4 5 

] Drogi 
krajowe 

1  ,  5 0  

O
 

co 
o
 4,00 O

 
I—

1 

o
 

: Drogi 
wojewódzkie 

1 , 4 0  0 ,  5 0 - 3,00 o
 

ł—
' o
 

Drogi 
powiatowe 

0 , 8 0  0,40 2,50 

o
 

1 

T-ł 
o
 

Droc: i 
gminne 

o ,  e o  0,30 2,00 0,10 

4) stawki opla' za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w pkt 1-3: 

Kategoria 
Stawki opłaty dziennej za zajecie 1 m2 powierzchni 

pasa drogowego w złotych 
drog • 

parkingi 
zastrzeżone 
stanowisko 

ogródki 
gastronomicz 

pozostał 

postojowe ne 

http://lex.onIme.wohcrsk]uwcT.pl/\VKPLOnline/content.rpc?reqld=1404208377803_... 2014-07-01 



Ustalenie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na ce... Page 3 of 3 

1 2 3 4 5 

1 
Drogi 
krajowe 

0, C4 1, 00 0, 50 2, 80 

2 
Drogi 
wojewódzki 
e 

0, 04 1, 00 0, 50 2,60 

3 
Drogi 
powiatowe 

0, 04 1,00 0, 50 2,40 

4 
Drogi 
gminne 

0, 04 1, 00 0, 50 2,20 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/226/2004 r. Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 30 
kwietnia 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 
ochroną dróg. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wer  wództwa Zachodniopomorskiego. 
11 § 1 pkt 3 zmieniony przez § 1 uchwały nr XXIl/337/2012 z dnia 28 czerwca 2012 r. 
(Zacho.2012.11. 06) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 4 sierpnia 2012 r. 

http://lex.online.wolterskhiwcr.pl/WK PLOnline/contcnt.rpc?reqld=l 404208377803... 2014-07-01 


